DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 22 de Novembro de 2016

LICITAÇÕES

Edição N°24372

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
TERMO DE PRORROGAÇÃO
DO CREDENCIAMENTO DE

LEILOEIROS OFICIAIS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
N.º 01/2015 - SEGER

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de
Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER, torna público a
prorrogação do Credenciamento de
Leiloeiros Oficiais, através do Edital
de Credenciamento nº 001/2015,
conforme previsto em seu item 3.1,
pelo prazo de 12 (doze) meses, a
contar de 04 de dezembro de 2016.

Os leiloeiros habilitados, abaixo
indicados, terão o prazo de 15
(quinze) dias úteis, a partir da
presente publicação, para se
manifestarem acerca do interesse
na continuidade do credenciamento
realizado por meio do Edital
de Credenciamento 001/2015-
SEGER:

- Ayrton de Souza Porto Filho
- Gabriel Fardin Pereira
- Mauro Colodette

Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições, incluindo
seus anexos, do Edital de
Credenciamento nº 001/2015
- SEGER, não alteradas pelo
presente Termo de Prorrogação do
Credenciamento.

A manifestação acerca do interesse
na continuidade do credenciamento
deverá ser protocolada na
Subgerência de Patrimônio
Mobiliário - SUPAM, localizada na
Avenida Governador Bley, 236, Ed.
Fábio Rusch, 10º andar, ala cidade,
na cidade de Vitória - ES.

Vitória, 18 novembro de 2016.

Dayse Maria Oslegher Lemos
Secretária de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 277523

Escola de Serviço Público do
Espírito Santo   -  ESESP -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 003/2016

Processo nº 75061244
A Escola de Serviço Público do
Espírito Santo - ESESP torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo menor preço, cujo objeto é a
aquisição de material de consumo

para construção civil, por meio do
site www.compras.es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das
Propostas: as 09:00h  do dia
23/11/2016;
Abertura da Proposta: as 09:30h
do dia 06/12/2016;
Início da Sessão de Disputa: as
14:00h do dia 06/12/2016.
Mais informações através do e-mail
clp@esesp.es.gov.br ou pelo tel.:
3636-6700 / 6701.
Vitória/ES, 21 de novembro de
2016.

Marilene Pereira Maffêi
Pregoeira Oficial da ESESP

Protocolo 277514

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 139/2016.

Processo n.º 11222-4.

Patrocínio a ASSOCIAÇÃO DOS
EMPRESÁRIOS DA SERRA, com
base no caput do artigo 25 da Lei
8.666/93.

Objeto: X PRÊMIO MÉRITO
EMPRESARIAL DA SERRA.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

Período de Realização:
24/11/2016.

Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 21 de Novembro de
2016.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 277464

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico
Nº 0049/2016
A Secretaria de Estado da
Saúde, através do Hospital -
Unidade Integrada de Jerônimo
Monteiro, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço, para AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS assunto do
processo nº 75955741 através do

site.www.compras.es.gov.br.
Abertura das propostas:
dia: 06/12/2016 às 09:00h.
Início da Sessão de Disputa: dia
06/12/2016, às 09:15 h.
Mais Informações através do e-mail
uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou
pelo tel. 28 3558 2611.
Jerônimo Monteiro - ES, 21 de
novembro de 2016.

Jane Garcia Louzada de Souza
Pregoeira - UIJM

Protocolo 277274

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade

PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto

nº 2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dispo-
níveis no Sistema do Siga,      site
www.compras.es.gov.br, link Área
do Fornecedor, para as licitações

abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0641/2016, Proc. nº 74929194
Objeto: Aquisição de Material
de Consumo - Ducha Higiênica,
Resistência, Vedante, e Assento
Sanitário.
Abertura: 05/12/16 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
05/12/16 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
9.908,00 (nove mil novecentos e oito
reais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0642/2016 - Proc. nº 74181629
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos-Mandado Judicial.
Abertura: 05/12/2016, às 08h.
Início da Sessão de disputa:
05/12/2016 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
68.185,91 (sessenta e oito mil e cen-
to e oitenta e cinco reais e noventa e
um centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0643/2016, Proc. nº 70529612
Objeto: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço de
Manutenção Preventiva e Corretiva -
Citômetro de Fluxo.
Abertura: 05/12/16 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
05/12/16 às 14h.
Valor estimado da licitação: R$
48.516,66 (quarenta e oito mil qui-
nhentos e dezesseis reais sessenta e
seis centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0644/2016, Proc. nº 74475932
Objeto: Registro de Preços de
Material de Consumo - Pijama e
Travesseiro.
Abertura: 05/12/16 às 8 h.

Início da Sessão de disputa:
05/12/16 às 15h.
Valor estimado da licitação: R$
206.330,40 (duzentos e seis mil tre-
zentos e trinta reais quarenta centa-
vos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0645/2016 - Proc. nº 75416778
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos-Mandado Judicial.
Abertura: 06/12/2016, às 08h.
Início da Sessão de disputa:
06/12/2016 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$
62.067,11 (Sessenta e dois mil e
sessenta e sete reais e onze centa-
vos).
Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 21 de novembro de 2016
Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro Oficial CPL/SESA

__________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulgação
da licitação na modalidade PREGÃO,
de acordo com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto nº 1.527-R/05,
por meio do sistema eletrônico. O
Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br, para a
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0640/2016 - Proc. nº 75417332 -
ID: 654622.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 02/12/2016, às 08h.
Início da Sessão de disputa:
02/12/2016 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$
4.422.494,30 (quatro milhões qua-
trocentos e vinte e dois mil e qua-
trocentos e noventa e quatro reais e
trinta centavos).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 21 de novembro de 2016
Rafael Freitas de Araujo
Pregoeiro Oficial CPL/SESA

__________________________
AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE torna público o Proc.
76075664 - Contratação de Empresa
Para Prestação de Serviços de
Locação, Monitoramento, Instalação
e Manutenção de Aparelhos BIBAP
para Portadores de Doenças
Neuromusculares do Programa de
Oxigênio e Asma para atender as
necessidades da Superintendência

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 22 de Novembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 2e9deb64